
 

 

 
PORTARIA DIRETORIA  
N.º 20/2017 
 
O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais:  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar os docentes: Simone Dutra Lucas, inscrição UFMG 07211-7, (Titular), 

lotada no Departamento de Odontologia Social e Preventiva; Luis Otávio de 

Miranda Cota, inscrição UFMG 22950-4, (Suplente), lotado no Departamento de 

Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas, como representantes dos Professores 

junto à Egrégia Congregação da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal 

de Minas Gerais, para um mandato de 02 (dois) anos a partir do dia 27/03/2017.     

 

 

Belo Horizonte, 20 de março de 2017. 

 

 

Professor Henrique Pretti 
Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG 

 


